15
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 октября 2017 года № 1167-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:
1) в таблице № 1:
- строку 4 исключить;
- строку 149 изложить в следующей редакции:

	«
	149
	Улица Ватутина угол
улицы Перелета, дом 2
	10,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)
	круглогодично
	»;

- строку 183 исключить;
- строку 265 изложить в следующей редакции:

	«
	265
	Улица Комкова, дом 1
	8,00
	розничная
	универсальная (продовольственные
и непродовольственные товары, печатная продукция)
	круглогодично
	»;

- строку 293 исключить;
- строку 311 изложить в следующей редакции:

	«
	311
	Улица Лукашевича,
дом 15Г (15 м юго-восточнее)
	10,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)
	круглогодично
	»;

- строку 376 изложить в следующей редакции:

	«
	376
	Улица Перелета,
ООТ «БСМП»
	9,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)
	круглогодично
	»;

- строку 396 изложить в следующей редакции:

	«
	396
	Улица Суворова,
ООТ «Володарского» (четная сторона)
	8,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)
	круглогодично
	»;

- дополнить строками 523 – 532 следующего содержания:

	«
	523
	Улица Дианова, дом 25
	12,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	524
	Улица Дианова, дом 25
	27,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	525
	Улица Суровцева, дом 102
	24,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	526
	Улица Волгоградская, ООТ «Дергачева»
(четная сторона)
	9,00
	розничная
	специализированная
(хлеб и хлебобулочные изделия)
	круглогодично

	527
	Авиагородок, дом 34Б
	18,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	528
	Улица Мельничная,
дом 134, ООТ «Мехзавод» (четная сторона)
	18,00
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	529
	Улица Мельничная,
дом 134, ООТ «Мехзавод» (четная сторона)
	9,00
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	530
	Улица Туполева, дом 2
	12,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	531
	Улица Перелета, ООТ «Микрорайон Прибрежный, конечная» (нечетная сторона)
	18,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	532
	Улица Дианова, дом 1
	16,00
	розничная
	специализированная
(хвойные деревья)
	с 1 декабря по 31 декабря
	»;

2) в таблице № 2:
- строки 47, 51, 75, 134, 137, 139, 145, 178 исключить;

- строку 196 изложить в следующей редакции:

	«
	196
	Улица Гашека, дом 3
	9,00
	розничная
	специализированная (кондитерские изделия)
	круглогодично
	»;

- строки 227, 247, 284, 285, 302, 311, 333, 347, 385 исключить;

- строку 464 изложить в следующей редакции:

	«
	464
	Пересечение улицы 1 Мая и улицы 19-я Марьяновская
	5,00
	розничная
	специализированная
(ремонт обуви)
	круглогодично
	»;

- строки 474 исключить;

- строку 587 изложить в следующей редакции:

	«
	587
	Улица Гашека, дом 5, корпус 2
	9,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 598 изложить в следующей редакции:

	«
	598
	Улица Труда, дом 49, ООТ «Ленинский суд» (нечетная сторона)
	9,00
	розничная
	специализированная

(юридические услуги)
	круглогодично
	»;

- строку 611 изложить в следующей редакции:

	«
	611
	Улица Лобкова, дом 20
	22,50
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично
	»;

- дополнить строками 631 – 634 следующего содержания:

	«

	Улица 6-я Станционная, ООТ «Поселок Южный» (четная сторона)
	22,50
	розничная
	специализированная

(цветы)
	круглогодично

	631
	ООТ «Поселок Светлый»
	22,50
	розничная
	универсальная

(продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	632
	ООТ «Сибирский проспект» (четная сторона)
	9,00
	розничная
	универсальная

(продовольственные товары)
	круглогодично

	633
	Улица 1-я Красной Звезды, ООТ «ДРСУ»
	9,00
	розничная
	специализированная

(овощи-фрукты)
	круглогодично
	»;

3) в таблице № 3:
- строку 94 изложить в следующей редакции:

	«
	94
	Улица 5-я Кордная, дом 11
	8,00
	розничная
	специализированная

(овощи-фрукты)
	круглогодично
	»;

- строку 98 изложить в следующей редакции:

	«
	98
	Улица 5-я Кордная, дом 26
	9,00
	розничная
	специализированная

(овощи-фрукты)
	круглогодично
	»;

- строку 214 изложить в следующей редакции:
	«
	214
	Улица Масленникова,

 дом 140 (45 м северо-восточнее)
	10,00
	розничная
	специализированная

(общественное питание)
	круглогодично
	»;

- строку 223 изложить в следующей редакции:
	«
	223
	Улица Масленникова,

дом 21
	33,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, общественное питание)
	круглогодично
	»;

- строку 244 изложить в следующей редакции:
	«
	244
	Улица Романенко, дом 15
	15,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

4) в таблице № 4:
- строку 213 изложить в следующей редакции:

	«
	213
	Улица 2-я Дачная, дом 1
	10,00
	розничная
	специализированная (молочные продукты)
	круглогодично
	»;

- строку 447 исключить;

- строку 543 изложить в следующей редакции:

	«
	543
	Улица 22 Апреля, дом 43/3

	63,00
	розничная
	специализированная (парикмахерская)
	круглогодично
	»;

- строку 593 изложить в следующей редакции:

	«
	593
	Улица 22 Апреля, дом 8В

	12,00
	розничная
	специализированная

(овощи-фрукты)
	круглогодично
	»;

- строку 603 изложить в следующей редакции:

	«
	603
	Улица Бородина, дом 14

	20,00
	розничная
	специализированная
(ремонт бытовой техники)
	круглогодично
	»;

- дополнить строками 642 – 644 следующего содержания:

	«
	642
	Поселок Большие Поля, улица Центральная, дом 14
	18,00
	розничная
	специализированная (мясопродукты и колбасы)
	круглогодично

	643
	Улица СибНИИСхоз,
дом 7
	15,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	644
	Улица Бородина, дом 47, ООТ «Имени

В. Бархатовой»
	19,50
	розничная
	специализированная

(общественное питание)
	круглогодично
	»;

5) в таблице № 5:
- строку 12 изложить в следующей редакции:

	«
	12
	Улица Потанина, на расстоянии 71 м от здания, расположенного по адресу: проспект К. Маркса, дом 35
	12,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 67 изложить в следующей редакции:

	«
	67
	Улица 20 лет РККА,
дом 63
	8,00
	розничная
	специализированная (хлебобулочные изделия)
	круглогодично
	»;

- строку 155 изложить в следующей редакции:

	«
	155
	Улица Волочаевская, дом 15А
	50,00
	розничная
	специализированная (хлебобулочные изделия)
	круглогодично
	»;

- строку 241 изложить в следующей редакции:

	«
	241
	Улица Краснознаменная, дом 24
	6,00
	розничная
	специализированная

(ремонт обуви)
	круглогодично
	»;

- строку 244 изложить в следующей редакции:

	«
	244
	Улица Красный Путь,
дом 22
	16,00
	розничная
	специализированная (молочные продукты)
	круглогодично
	»;

- строку 259 изложить в следующей редакции:

	«
	259
	Улица Красный Путь,
дом 67
	8,00
	розничная
	специализированная

(ремонт обуви)
	круглогодично
	»;

- строку 287 изложить в следующей редакции:

	«
	287
	Улица Лермонтова, дом 64
	4,00
	розничная
	специализированная
(ремонт обуви)
	круглогодично
	»;

- строку 307 исключить;

- строку 319 изложить в следующей редакции:

	«
	319
	Улица Омская, дом 110
	6,00
	розничная
	специализированная
 (ремонт обуви)
	круглогодично
	»;

- строку 341 изложить в следующей редакции:

	«
	341
	Улица Потанина, на расстоянии 68 м от здания, расположенного по адресу: проспект К. Маркса, дом 35
	12,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 343 изложить в следующей редакции:

	«
	343
	 Улица Потанина, на расстоянии 69 м от здания, расположенного по адресу: проспект К. Маркса, дом 35
	8,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 390 изложить в следующей редакции:

	«
	390
	Улица Б. Хмельницкого, дом 42
	12,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары, общественное питание)
	круглогодично
	»;

- строку 398 изложить в следующей редакции:

	«
	398
	Пересечение улицы Маяковского и улицы Степной
	48,75
	розничная
	специализированная (хлебобулочные изделия)
	круглогодично
	»;

- строку 416 изложить в следующей редакции:

	«
	416
	 Улица Потанина, на расстоянии 69 м от здания по адресу: просп.                    К. Маркса, дом 35
	12,00
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 437 исключить;

- строку 493 изложить в следующей редакции:

	«
	493
	Улица Красный Путь,
дом 7А
	24,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары, общественное питание)
	круглогодично
	»;

- строку 495 изложить в следующей редакции:

	«
	495
	Улица Омская, дом 162, ООТ «25-я Линия»
	36,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 507 изложить в следующей редакции:

	«
	507
	ООТ «Садоводческое товарищество «Ивушка»

	12,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары, общественное питание)
	круглогодично
	»;

- строку 509 исключить;

- строки 510, 511 изложить в следующей редакции:

	«
	510
	Проспект К. Маркса,
дом 18, корпус 1

	30,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары, общественное питание)
	с мая по октябрь

	511
	Проспект К. Маркса,
дом 29А, ООТ «Магазин «Голубой огонек» (нечетная сторона)
	10,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары, общественное питание)
	круглогодично
	»;

- строки 518 , 519 изложить в следующей редакции:

	«
	518
	Улица 4-я Челюскинцев, дом 70, корпус 1
	17,00
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично

	519
	Улица 4-я Челюскинцев, напротив дома 119 (четная сторона)
	12,50
	розничная
	универсальная (продовольственные товары, общественное питание)
	круглогодично
	»;

- дополнить строками 521 – 529 следующего содержания:

	«
	521
	Улица Волочаевская,
дом 13
	10,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	522
	Улица Завертяева, нечетная сторона (юго-восточнее здания СТО, расположенного по адресу: улица Завертяева,
дом 1, корпус 1)
	100,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары, общественное питание)
	круглогодично

	523
	Улица Ленина, дом 14
	79,78
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	524
	Улица 10 лет Октября,
дом 145, ООТ «Улица 16-я Линия»
	15,00
	розничная
	специализированная

(овощи, фрукты)
	круглогодично

	525
	Улица 25-я Линия, дом 193
	10,00
	розничная
	специализированная

(ритуальные услуги)
	круглогодично

	526
	Улица Новаторов, ООТ «пос. Степной»
	15,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	527
	Улица Орджоникидзе, ООТ «Магазин»
	15,00
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	528
	Улица Омская, дом 162, ООТ «Улица 25-я Линия»
	50,00
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	529
	Улица 21-я Амурская,
дом 12, корпус 1
	15,00
	розничная
	специализированная

(пиротехнические изделия)
	с 1 декабря по 31 декабря
	»;

6) слова «Итого: 2967 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 2968 нестационарных торговых объектов».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                  С.П. Фролов